SERIE MTM-A
Magnetisch translatorisches Messsystem - ABSOLUT
Das Messsystem MTM-A-000 basiert auf dem physikalischen Prinzip des Magnetismus und dient zur hochpräzisen Bestimmung der
Position, des Weges und/oder der Geschwindigkeit. Beruhend auf diesem verschleißfrei und berührungslos arbeitenden Absolut-
messsystem eignet sich MTM-A-000 für fixierte Rundstangenprofile - beispielsweise bei verdrehgesicherten Kolbenstangen von
Hydraulikzylindern in der mobilen Automation.
Systemkomponenten:
 Rund- bzw. Kolbenstange

Hublänge
Nutzbarer Hub = Messlänge
Typenschlüssel:
Anschlüsse:
Open cable ends:
Farbe Analog CAN
schwarz
0 V /
GND
0 V /
GND
braun +VCC +VCC
rot TEACH -
orange - -
grün
Analog
OUT
CAN
HIGH
gelb
Analog
GND
CAN
LOW
Anschlussoption 2:
5-pol. M12-Rundstecker
(Kabeldose Lötseite)
Pin Analog CAN
1 TEACH Schirm
2 +VCC +VCC
3
0 V /
GND
0 V /
GND
4
Analog
OUT
CAN
HIGH
5
Analog
GND
CAN
LOW
Schirm liegt bei abgeschirmten
Ausführungen auf dem Gehäuse
  Beispiele für kundenspezifische Sensor-Adaptionen (auf Anfrage durch ELGO realisierbar)
Integrationsbeispiel:
MTMA XXXX
Versions- Nr.:
00    = Standard Version
01    = 1. Sonderversion
Messbereich in mm:
1000 = 1000 mm (Beispiel); bis max. 2450 mm möglich;
              bestellbar in 10 mm Schritten (z. B. 1010 mm)
Schnittstelle:
I20 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 20 mA)
I24 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (4 … 20 mA)
V04 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0,5 ... 4,5 V)
V10 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 10 V)
CA0 = CANopen-Schnittstelle (DS406 Encoder Profile)
Anschlussoptionen:
0 =  offene Kabelenden (Standard)
2 =  5-pol. M12 x 1 Rundstecker am Signalkabel
X XXX
Systemgenauigkeit:
01    =  1 mm bei max. 2450 mm Messlänge (Standard)
Kodierung:
1     = kodierte Magnetspur 10 mm breit
2    = kodierte Magnetspur 20 mm breit
3    = Rundum-Kodierung (auf Anfrage)
XXX X XXXX